Französische Balkone
Absturzsicherungen
bSonder efestigungen
meinebauteile Katalog  / gmbh 2016/17
Aber was bedeutet das für unsere Kunden?
Die DIN EN ISO 9001 ist eine Qualitätsmanagementnorm.
Bei der Zertifizierung werden reg sselmä ig alle Prozesse im
Un- ternehmen von der Wareneingangskontrolle über die

Fensterlaibung
OK Fensterbank
40
 47
A
Detail: BV1-33
Gewindestange ø10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 10 - in der Laibung
Variante 3
Befestigungsmöglichkeiten Modell 10 - vor der Laibung
Variante 1 Variante 2 Variante 5
2016
5
Französischer Balkon Modell 10
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-10500  500-599mm V2A
FB-10600  600-699mm  V2A
FB-10700  700-799mm  V2A
FB-10800  800-899mm  V2A
FB-10900  900-999mm  V2A
FB-101000  1000-1099mm  V2A
FB-101100  1100-1199mm  V2A
FB-101200  1200-1299mm  V2A
FB-101300  1300-1399mm  V2A
FB-101400  1400-1499mm  V2A
FB-101500  1500-1599mm  V2A
FB-101600  1600-1699mm  V2A
FB-101700  1700-1799mm  V2A
FB-101800  1800-1899mm  V2A
• Ober - Untergurt ø 33,7 x 2,0mm
• Füllstäbe ø 12 x  1,5 mm
• fachmännisch ssverschwei t und
abgebeizt • Alles aus Edelstahl V2A

Fensterlaibung
OK Fensterbank
 47
35
A
Detail: BV1-5025
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 15 - in der Laibung
Variante 3
Befestigungsmöglichkeiten Modell 15 - vor der Laibung
Variante 1
2016
7
Französischer Balkon Modell 15
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-15500  500-599mm  V2A
FB-15600  600-699mm  V2A
FB-15700  700-799mm  V2A
FB-15800  800-899mm  V2A
FB-15900  900-999mm  V2A
FB-151000  1000-1099mm  V2A
FB-151100  1100-1199mm  V2A
FB-151200  1200-1299mm  V2A
FB-151300  1300-1399mm  V2A
FB-151400  1400-1499mm  V2A
FB-151500  1500-1599mm  V2A
FB-151600  1600-1699mm  V2A
FB-151700  1700-1799mm  V2A
FB-151800  1800-1899mm  V2A
• Gurte ø 50 x 25 x 2,0mm
• Füllstäbe 30 x 10 x 1,5mm
• fachmännisch ssverschwei t und abgebeitzt
 • Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600

Fensterlaibung
OK Fensterbank
40
 47
A
Detail: BV1-33
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 20 - in der Laibung
Variante 3
Befestigungsmöglichkeiten Modell 20 - vor der Laibung
Variante 1 Variante 2 Variante 5
2016
9
Französischer Balkon Modell 20
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-20500  500-599mm  V2A
FB-20600  600-699mm  V2A
FB-20700  700-799mm  V2A
FB-20800  800-899mm  V2A
FB-20900  900-999mm  V2A
FB-201000  1000-1099mm  V2A
FB-201100  1100-1199mm  V2A
FB-201200  1200-1299mm  V2A
FB-201300  1300-1399mm  V2A
FB-201400  1400-1499mm  V2A
FB-201500  1500-1599mm  V2A
FB-201600  1600-1699mm  V2A
FB-201700  1700-1799mm  V2A
FB-201800  1800-1899mm  V2A
FB-201900  1900-1999mm  V2A
FB-202000  2000-2099mm  V2A
FB-202100  2100-2199mm  V2A
FB-202200  2200-2299mm  V2A
FB-202300  2300-2399mm  V2A
FB-202400  2400-2499mm  V2A
FB-202500  2500-2599mm  V2A
• Handlauf ø 42,4 x 2,0mm
• Unter - Obergurt ø 33,7 x 2,0mm •
Füllstäbe ø 12 x 1,5mm
• fachmännisch ssverschwei t und abgebeizt •

Fensterlaibung
OK Fensterbank
35
 51
A
Detail: BV1-3030
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 22 - in der Laibung
Variante 3
Befestigungsmöglichkeiten Modell 22 - vor der Laibung
Variante 1
2016
11
Französischer Balkon Modell 22
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-22500  500-599mm  V2A
FB-22600  600-699mm  V2A
FB-22700  700-799mm  V2A
FB-22800  800-899mm  V2A
FB-22900  900-999mm  V2A
FB-221000  1000-1099mm  V2A
FB-221100  1100-1199mm  V2A
FB-221200  1200-1299mm  V2A
FB-221300  1300-1399mm  V2A
FB-221400  1400-1499mm  V2A
FB-221500  1500-1599mm  V2A
FB-221600  1600-1600mm  V2A
FB-221700  1700-1799mm  V2A
FB-221800  1800-1899mm  V2A
FB-221900  1900-1999mm  V2A
FB-222000  2000-2299mm  V2A
FB-222100  2100-2199mm  V2A
FB-222200  2200-2299mm  V2A
FB-222300  2300-2399mm  V2A
FB-222400  2400-2499mm  V2A
FB-222500  2500-2599mm  V2A
• Handlauf 40 x40 x 2,0mm
• Gurte 30 x 30 x 2,0mm
• Füllstäbe 12 x 12 x 1,5mm
• fachmännisch ssverschwei t und abgebeitzt

Fensterlaibung
OK Fensterbank
40
 47
A
Detail: BV1-33
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 30 - in der Laibung
Variante 3
Befestigungsmöglichkeiten Modell 30 - vor der Laibung
Variante 1 Variante 2 Variante 5
2016
13
Französischer Balkon Modell 30
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-30800  800-899mm  V2A
FB-30900  900-999mm  V2A
FB-301000  1000-1099mm  V2A
FB-301100  1100-1199mm  V2A
FB-301200  1200-1299mm  V2A
FB-301300  1300-1399mm  V2A
FB-301400  1400-1499mm  V2A
FB-301500  1500-1599mm  V2A
FB-301600  1600-1699mm  V2A
FB-301700  1700-1799mm  V2A
FB-301800  1800-1899mm  V2A
FB-301900  1900-1999mm  V2A
FB-302000  2000-2099mm  V2A
FB-302100  2100-2199mm  V2A
FB-302200  2200-2299mm  V2A
FB-302300  2300-2399mm  V2A
FB-302400  2400-2499mm  V2A
FB-302500  2500-2599mm  V2A
• Handlauf ø 42,4 x 2,0mm
• Ober - Untergurt ø 33,7 x 2,0mm
• Füllstäbe ø 12 x 1,5mm
• fachmännisch ssverschwei t und abgebeizt • Alles

Fensterlaibung
OK Fensterbank
40
 47
A
Detail: BV1-33
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 40 - in der Laibung
Variante 3
Befestigungsmöglichkeiten Modell 40 - vor der Laibung
Variante 1 Variante 2 Variante 5
2016
15
Französischer Balkon Modell 40
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-40800  800-899mm  V2A
FB-40900  900-999mm  V2A
FB-401000  1000-1099mm  V2A
FB-401100  1100-1199mm  V2A
FB-401200  1200-1299mm  V2A
FB-401300  1300-1399mm  V2A
FB-401400  1400-1499mm  V2A
FB-401500  1500-1599mm  V2A
FB-401600  1600-1699mm  V2A
FB-401700  1700-1799mm  V2A
FB-401800  1800-1899mm  V2A
FB-401900  1900-1999mm  V2A
FB-402000  2000-2099mm  V2A
FB-402100  2100-2199mm  V2A
FB-402200  2200-2299mm  V2A
FB-402300  2300-2399mm  V2A
FB-402400  2400-2499mm  V2A
FB-402500  2500-2599mm  V2A
• Handlauf ø 42,4 x 2,0mm
• Ober - Untergurt ø 33,7 x 2,0mm
• Füllstäbe ø 12 x 1,5mm
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt

Detail: BV1-42
Gewindestange M10
Variante 1 Variante 2 Variante 4
Französiche Balkone
2016
17
Französischer Balkon Modell 50
• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm
• Ober - Untergurt ø 26,9 x 2,0mm
• Füllstäbe ø 12 x 1,5mm
• mit 2 Stück, ab 2599mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600
Französiche Balkone
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-50500 500-599mm V2A
FB-50600  600-699mm  V2A
FB-50700  700-799mm  V2A
FB-50800  800-899mm  V2A
FB-50900  900-999mm  V2A
FB-501000  1000-1099mm  V2A
FB-501100  1100-1199mm  V2A
FB-501200  1200-1299mm  V2A
FB-501300  1300-1399mm  V2A
FB-501400  1400-1499mm  V2A
FB-501500  1500-1599mm  V2A
FB-502000  2000-2099mm  V2A
FB-502100  2100-2199mm  V2A
FB-502200  2200-2299mm  V2A
FB-502300  2300-2399mm  V2A
FB-502400  2400-2499mm  V2A
FB-502500  2500-2599mm  V2A
FB-503000  3000-3099mm  V2A
FB-503500  3500-3599mm  V2A
FB-504000  4000-4099mm  V2A
FB-504500  4500-4599mm  V2A
FB-505000  5000-5099mm  V2A
•  Bemessung und Konstruktion nach
 DIN EN 1993 - Eurocode 3
•  CE-konform
•  Lieferung im einbaufertigen Zustand

00
0
Fensterlaibung
OK Fensterbank
40
 47
A
Detail: BV1-42
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 70 - vor der Laibung
Variante 1 Variante 2 Variante 4
2016
19
Französischer Balkon Modell 70
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-70500  500-599mm  V2A
FB-70600  600-699mm  V2A
FB-70700  700-799mm  V2A
FB-70800  800-899mm  V2A
FB-70900  900-999mm  V2A
FB-701000  1000-1099mm  V2A
FB-701100  1100-1199mm  V2A
FB-701200  1200-1299mm  V2A
FB-701300  1300-1399mm  V2A
FB-701400  1400-1499mm  V2A
FB-701500  1500-1599mm  V2A
FB-701600  1600-1699mm  V2A
FB-701700  1700-1799mm  V2A
FB-701800  1800-1899mm  V2A
FB-701900  1900-1999mm  V2A
FB-702000  2000-2099mm  V2A
FB-702100  2100-2199mm  V2A
FB-702200  2200-2299mm  V2A
FB-702300  2300-2399mm  V2A
FB-702400  2400-2499mm  V2A
FB-702500  2500-2599mm  V2A
• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm
• Relingstäbe ø 12mm, mit den Pfosten verschweißt
• mit 2 Stück, ab 1399mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten
• fachmännisch ssverschwei t und abgebeizt

00
0
Fensterlaibung
OK Fensterbank
40
 47
A
Detail: BV1-42
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 80 - vor der Laibung
Variante 1 Variante 2 Variante 4
2016
21
Französischer Balkon Modell 80
Bestellnr  Befestigabstand  Material
FB-80500  500-599mm  V2A
FB-80600  600-699mm  V2A
FB-80700  700-799mm  V2A
FB-80800  800-899mm  V2A
FB-80900  900-999mm  V2A
FB-801000  1000-1099mm  V2A
FB-801100  1100-1199mm  V2A
FB-801200  1200-1299mm  V2A
FB-801300  1300-1399mm  V2A
FB-801400  1400-1499mm  V2A
FB-801500  1500-1599mm  V2A
FB-801600  1600-1699mm  V2A
FB-801700  1700-1799mm  V2A
FB-801800  1800-1899mm  V2A
FB-801900  1900-1999mm  V2A
FB-802000  2000-2099mm  V2A
FB-802100  2100-2199mm  V2A
FB-802200  2200-2299mm  V2A
FB-802300  2300-2399mm  V2A
FB-802400  2400-2499mm  V2A
FB-802500  2500-2599mm  V2A
• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm
• Relingstäbe ø 12mm, mit Stabhalter ( STH-4212 ) an den Pfosten
 befestigt
• mit 2 Stück, ab 1399mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten

Fensterlaibung
OK Fensterbank
40
 47
A
Detail: BV1-42
Gewindestange M10
Befestigungsmöglichkeiten Modell 90 - vor der Laibung
Variante 1 Variante 2 Variante 4
Glastyp nach DIN 18008-1
Verbund-Sicherheitsglas (VSG) 8,76mm
2016
23
Französischer Balkon Modell 90
 Bestellnr  Befestigabst.  Material  Lieferung
FB-90500  500-599mm  V2A  ohne Glas
FB-90600  600-699mm  V2A  ohne Glas
FB-90700  700-799mm  V2A  ohne Glas
FB-90800  800-899mm  V2A  ohne Glas
FB-90900  900-999mm  V2A  ohne Glas
FB-901000  1000-1099mm  V2A  ohne Glas
FB-901100  1100-1199mm  V2A  ohne Glas
FB-901200  1200-1299mm  V2A  ohne Glas
FB-901300  1300-1399mm  V2A  ohne Glas
FB-901400  1400-1499mm  V2A  ohne Glas
FB-901500  1500-1599mm  V2A  ohne Glas
FB-901600  1600-1699mm  V2A  ohne Glas
FB-901700  1700-1799mm  V2A  ohne Glas
FB-901800  1800-1899mm  V2A  ohne Glas
FB-901900  1900-1999mm  V2A  ohne Glas
FB-902000  2000-2099mm  V2A  ohne Glas
FB-902100  2100-2199mm  V2A  ohne Glas
FB-902200  2200-2299mm  V2A  ohne Glas
FB-902300  2300-2399mm  V2A  ohne Glas
FB-902400  2400-2499mm  V2A  ohne Glas
FB-902500  2500-2599mm  V2A  ohne Glas
FB-902600  2600-2699mm  V2A  ohne Glas
FB-902700  2700-2799mm  V2A  ohne Glas
FB-902800  2800-2899mm  V2A  ohne Glas
FB-902900  2900-2999mm  V2A  ohne Glas
• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm
• Ober - Untergurt ø 26,9 x 2,0mm
• Glasklemmen für Glas 8,76mm
• mit 2 Stück, ab 1499mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten

 Glasrohrwandan ssschlu  für Rohr ø 42,4 mm / geschliffen
Glasrohrbogen vertikal für Rohr ø 42,4mm
 51,2  30
 42,4
 39,4
M6
Bestellnr Rohr Nut  Material
GRB-4260 ø42,4 x 1,5mm 24 x 24mm  V2A
GRB-4260-A4 ø42,4 x 1,5mm 24 x 24mm  V4A
Glasrohrbogen 90° vertikal für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen
2016
42
Bestellnr für Glas Aussen max. Länge
GRG-24-8-11 8-11mm 24 x 24mm 5000mm
GRG-24-11,5-13,5 11,5-13,5mm 24 x 24mm 5000mm
GRG-24-15 15mm 24 x 24mm 5000mm
GRG-24-16-17,5 16-17,5mm 24 x 24mm 5000mm
GRG-24-19 19mm 24 x 24mm 5000mm
GRG-24-20-21,5 20-21,5mm 24 x 24mm 5000mm
Glasrohr - Gummi 24 x 24mm für verschiedene Glasstärken
Gummi für Glasnutrohr
 2
4
 24
 Scheibendicke
 4
Gummi 24 x 24mm / Länge 2500mm
Bestellnr für Glas Aussen Länge
GRG-24-8-11-2500 8-11mm 24 x 24mm 2500mm lang
GRG-24-11,5-13,5-250 11,5-13,5mm 24 x 24mm 2500mm lang
GRG-24-15-2500 15mm 24 x 24mm 2500mm lang
GRG-24-16-17,5-2500 16-17,5mm 24 x 24mm 2500mm lang
GRG-24-19-2500 19mm 24 x 24mm 2500mm lang
GRG-24-20-21,5-2500 20-21,5mm 24 x 24mm 2500mm lang
Gummi 24 x 24mm, Zuschnitt auf Länge + SK-1
Bestellnr für Glas Aussen Länge
GRG-24-8-11-5000 8-11mm 24 x 24mm 5000mm lang
GRG-24-11,5-13,5-500 11,5-13,5mm 24 x 24mm 5000mm lang
GRG-24-15-5000 15mm 24 x 24mm 5000mm lang
GRG-24-16-17,5-5000 16-17,5mm 24 x 24mm 5000mm lang
GRG-24-19-5000 19mm 24 x 24mm 5000mm lang
GRG-24-20-21,5-5000 20-21,5mm 24 x 24mm 5000mm lang
Gummi 24 x 24mm / Länge 5000mm
SK-1 Zuschneidekosten
Ablängservice
2016
43
Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm
Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Zuschnitt auf Länge + SK-8
Bestellnr Rohr Nut Länge Material
GRV-40 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm max. 5000mm V2A
GRV-40-A4 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm max. 5000mm V4A
 Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5mm / Nut 24 x 24mm / geschliffen K320
 40
 4
0
 24  2
4
 1,5
Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Länge 2500 mm
Bestellnr Rohr Nut Länge Material
GRV-40-2500 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm 2500mm V2A
GRV-40-2500-A4 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm 2500mm V4A
Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Länge 5000 mm
Bestellnr Rohr Nut Länge Material
GRV-40-5000 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm 5000mm V2A
GRV-40-5000-A4 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm 5000mm V4A
Glasrohrbogen horizontal für Rohr 40 x 40mm
Bestellnr für Rohr Nut  Material
GRBV-4050 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm  V2A
GRBV-4050-A4 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm  V4A

Ablängservice
2016
44
Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm
Glasrohrendstück für Rohr 40 x 40mm
Bestellnr für Rohr Nut  Material
GREV-4000 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm  V2A
GREV-4000-A4 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm  V4A
 Glasrohrendstück für Rohr 40 x 40 x 1,5mm / geschliffen
 37  40
 4
 30
 M6
Glasrohrverbinder für Rohr 40 x 40mm
Bestellnr für Rohr Nut  Material
GRVV-4000 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm  V2A
GRVV-4000-A4 40 x 40 x 1,5mm 24 x 24mm  V4A
Glasrohrverbinder für Rohr 40 x 40 x 1,5mm / geschliffen
 37  40
 4
 30

1.Muffe aufschieben
 40
 20
für Rohre
ø26,9
ø33,7
ø42,4
incl.     2x           2x
Gewünschter Befestigungsabstand
Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.
Absturzsicherung rund in der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
63
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSI-26-500-A4 500mm V4A
ABSI-26-600-A4 600mm V4A
ABSI-26-700-A4 700mm V4A
ABSI-26-800-A4 800mm V4A
ABSI-26-900-A4 900mm V4A
ABSI-26-1000-A4 1000mm V4A
ABSI-26-1100-A4 1100mm V4A
ABSI-26-1200-A4 1200mm V4A
Absturzsicherung in der Laibung / geschliffen K600 / mit Befestigungsmaterial
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSI-26-500 500mm V2A
ABSI-26-600 600mm V2A
ABSI-26-700 700mm V2A
ABSI-26-800 800mm V2A
ABSI-26-900 900mm V2A
ABSI-26-1000 1000mm V2A
ABSI-26-1100 1000mm V2A
ABSI-26-1200 1200mm V2A
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSI-33-500-A4 500mm V4A
ABSI-33-600-A4 600mm V4A
ABSI-33-700-A4 700mm V4A
ABSI-33-800-A4 800mm V4A
ABSI-33-900-A4 900mm V4A
ABSI-33-1000-A4 1000mm V4A
ABSI-33-1100-A4 1100mm V4A
ABSI-33-1200-A4 1200mm V4A
ABSI-33-1300-A4 1300mm V4A
ABSI-33-1400-A4 1400mm V4A
ABSI-33-1500-A4 1500mm V4A
Absturzsicherung rund in der Laibung
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSI-33-500 500mm V2A
ABSI-33-600 600mm V2A
ABSI-33-700 700mm V2A
ABSI-33-800 800mm V2A
ABSI-33-900 900mm V2A
ABSI-33-1000 1000mm V2A
ABSI-33-1100 1100mm V2A
ABSI-33-1200 1200mm V2A
ABSI-33-1300 1300mm V2A
ABSI-33-1400 1400mm V2A
ABSI-33-1500 1500mm V2A
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSI-42-500-A4 500mm V4A
ABSI-42-600-A4 600mm V4A
ABSI-42-700-A4 700mm V4A
ABSI-42-800-A4 800mm V4A
ABSI-42-900-A4 900mm V4A
ABSI-42-1000-A4 1000mm V4A
ABSI-42-1100-A4 1100mm V4A
ABSI-42-1200-A4 1200mm V4A
ABSI-42-1300-A4 1300mm V4A
ABSI-42-1400-A4 1400mm V4A
ABSI-42-1500-A4 1500mm V4A
ABSI-42-1600-A4 1600mm V4A
ABSI-42-1700-A4 1700mm V4A
ABSI-42-1800-A4 1800mm V4A
ABSI-42-1900-A4 1900mm V4A
ABSI-42-2000-A4 2000mm V4A
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSI-42-500 500mm V2A
ABSI-42-600 600mm V2A
ABSI-42-700 700mm V2A
ABSI-42-800 800mm V2A
ABSI-42-900 900mm V2A
ABSI-42-1000 1000mm V2A
ABSI-42-1100 1100mm V2A
ABSI-42-1200 1200mm V2A
ABSI-42-1300 1300mm V2A
ABSI-42-1400 1400mm V2A
ABSI-42-1500 1500mm V2A
ABSI-42-1600 1600mm V2A
ABSI-42-1700 1700mm V2A
ABSI-42-1800 1800mm V2A
ABSI-42-1900 1900mm V2A
ABSI-42-2000 2000mm V2A
ø26,9 x 2,0mm
ø33,7 x 2,0mm
ø42,4 x 2,0mm
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
64
Gewünschter Befestigungsabstand
 BA =
 ~100  ~100
Fenster
G 40
 4
7 Stockschraube
10 x 300
für Rohre
ø33,7
ø42,4
H
Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.
Absturzsicherung rund vor der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
65
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSA-33-500-A4 500mm V4A
ABSA-33-600-A4 600mm V4A
ABSA-33-700-A4 700mm V4A
ABSA-33-800-A4 800mm V4A
ABSA-33-900-A4 900mm V4A
ABSA-33-1000-A4 1000mm V4A
ABSA-33-1100-A4 1100mm V4A
ABSA-33-1200-A4 1200mm V4A
ABSA-33-1300-A4 1300mm V4A
ABSA-33-1400-A4 1400mm V4A
ABSA-33-1500-A4 1500mm V4A
Absturzsicherung rund vor der Laibung
Rohr ø33,7mm x 2,0mm
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSA-33-500 500mm V2A
ABSA-33-600 600mm V2A
ABSA-33-700 700mm V2A
ABSA-33-800 800mm V2A
ABSA-33-900 900mm V2A
ABSA-33-1000 1000mm V2A
ABSA-33-1100 1100mm V2A
ABSA-33-1200 1200mm V2A
ABSA-33-1300 1300mm V2A
ABSA-33-1400 1400mm V2A
ABSA-33-1500 1500mm V2A
Rohr ø42,4 x 2,0mm
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSA-42-500 500mm V2A
ABSA-42-600 600mm V2A
ABSA-42-700 700mm V2A
ABSA-42-800 800mm V2A
ABSA-42-900 900mm V2A
ABSA-42-1000 1000mm V2A
ABSA-42-1100 1100mm V2A
ABSA-42-1200 1200mm V2A
ABSA-42-1300 1300mm V2A
ABSA-42-1400 1400mm V2A
ABSA-42-1500 1500mm V2A
ABSA-42-1600 1600mm V2A
ABSA-42-1700 1700mm V2A
ABSA-42-1800 1800mm V2A
ABSA-42-1900 1900mm V2A
ABSA-42-2000 2000mm V2A
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSA-42-500-A4 500mm V4A
ABSA-42-600-A4 600mm V4A
ABSA-42-700-A4 700mm V4A
ABSA-42-800-A4 800mm V4A
ABSA-42-900-A4 900mm V4A
ABSA-42-1000-A4 1000mm V4A
ABSA-42-1100-A4 1100mm V4A
ABSA-42-1200-A4 1200mm V4A
ABSA-42-1300-A4 1300mm V4A
ABSA-42-1400-A4 1400mm V4A
ABSA-42-1500-A4 1500mm V4A
ABSA-42-1600-A4 1600mm V4A
ABSA-42-1700-A4 1700mm V4A
ABSA-42-1800-A4 1800mm V4A
ABSA-42-1900-A4 1900mm V4A
ABSA-42-2000-A4 2000mm V4A
Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K600 / mit Befestigungsmaterial
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
66
Gewünschter Befestigungsabstand
 BA =
Fenster
1.Muffe aufschieben
2.Klemmen
 40
 20
für  Rohre
40x15
50x25
incl.     2x           2x
Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.
Absturzsicherung rechteckig in der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
67
Absturzsicherung rechteckig in der Laibung
Rohr 40 x 15 x 2,0mm
 Rohr 50 x 25 x 2,0mm
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSIR-5025-500 500mm V2A
ABSIR-5025-600 600mm V2A
ABSIR-5025-700 700mm V2A
ABSIR-5025-800 800mm V2A
ABSIR-5025-900 900mm V2A
ABSIR-5025-1000 1000mm V2A
ABSIR-5025-1100 1100mm V2A
ABSIR-5025-1200 1200mm V2A
ABSIR-5025-1300 1300mm V2A
ABSIR-5025-1400 1400mm V2A
ABSIR-5025-1500 1500mm V2A
ABSIR-5025-1600 1600mm V2A
ABSIR-5025-1700 1700mm V2A
ABSIR-5025-1800 1800mm V2A
ABSIR-5025-1900 1900mm V2A
ABSIR-5025-2000 2000mm V2A
ABSIR-5025-2100 2100mm V2A
ABSIR-5025-2200 2200mm V2A
ABSIR-5025-2300 2300mm V2A
ABSIR-5025-2400 2400mm V2A
Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSIR-4015-500 500mm V2A
ABSIR-4015-600 600mm V2A
ABSIR-4015-700 700mm V2A
ABSIR-4015-800 800mm V2A
ABSIR-4015-900 900mm V2A
ABSIR-4015-1000 1000mm V2A
ABSIR-4015-1100 1100mm V2A
ABSIR-4015-1200 1200mm V2A
ABSIR-4015-1300 1300mm V2A
ABSIR-4015-1400 1400mm V2A
ABSIR-4015-1500 1500mm V2A
ABSIR-4015-1600 1600mm V2A
ABSIR-4015-1700 1700mm V2A
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSIR-5025-500-A4 500mm V4A
ABSIR-5025-600-A4 600mm V4A
ABSIR-5025-700-A4 700mm V4A
ABSIR-5025-800-A4 800mm V4A
ABSIR-5025-900-A4 900mm V4A
ABSIR-5025-1000-A4 1000mm V4A
ABSIR-5025-1100-A4 1100mm V4A
ABSIR-5025-1200-A4 1200mm V4A
ABSIR-5025-1300-A4 1300mm V4A
ABSIR-5025-1400-A4 1400mm V4A
ABSIR-5025-1500-A4 1500mm V4A
ABSIR-5025-1600-A4 1600mm V4A
ABSIR-5025-1700-A4 1700mm V4A
ABSIR-5025-1800-A4 1800mm V4A
ABSIR-5025-1900-A4 1900mm V4A
ABSIR-5025-2000-A4 2000mm V4A
ABSIR-5025-2100-A4 2100mm V4A
ABSIR-5025-2200-A4 2200mm V4A
ABSIR-5025-2300-A4 2300mm V4A
ABSIR-5025-2400-A4 2400mm V4A
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
68
Gewünschter Befestigungsabstand
 BA =
 ~100  ~100
Fenster
G 4
7
 5
0
 35
Stockschraube
10 x 300
für Rohr 50x25
H
Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.
Absturzsicherung rechteckig vor der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
69
Absturzsicherung rechteckig vor der Laibung
Rohr 50 x 25 x 2,0mm
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSAR-5025-500  500mm V2A
ABSAR-5025-600  600mm V2A
ABSAR-5025-700  700mm V2A
ABSAR-5025-800  800mm V2A
ABSAR-5025-900  900mm V2A
ABSAR-5025-1000  1000mm V2A
ABSAR-5025-1100  1100mm V2A
ABSAR-5025-1200  1200mm V2A
ABSAR-5025-1300  1300mm V2A
ABSAR-5025-1400  1400mm V2A
ABSAR-5025-1500  1500mm V2A
ABSAR-5025-1600  1600mm V2A
ABSAR-5025-1700  1700mm V2A
ABSAR-5025-1800  1800mm V2A
ABSAR-5025-1900  1900mm V2A
ABSAR-5025-2000  2000mm V2A
ABSAR-5025-2100  2100mm V2A
ABSAR-5025-2200  2200mm V2A
ABSAR-5025-2300  2300mm V2A
ABSAR-5025-2400  2400mm V2A
Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial
Bestellnr Befestigabstand Material
ABSAR-5025-500-A4 500mm V4A
ABSAR-5025-600-A4 600mm V4A
ABSAR-5025-700-A4 700mm V4A
ABSAR-5025-800-A4 800mm V4A
ABSAR-5025-900-A4 900mm V4A
ABSAR-5025-1000-A4 1000mm V4A
ABSAR-5025-1100-A4 1100mm V4A
ABSAR-5025-1200-A4 1200mm V4A
ABSAR-5025-1300-A4 1300mm V4A
ABSAR-5025-1400-A4 1400mm V4A
ABSAR-5025-1500-A4 1500mm V4A
ABSAR-5025-1600-A4 1600mm V4A
ABSAR-5025-1700-A4 1700mm V4A
ABSAR-5025-1800-A4 1800mm V4A
ABSAR-5025-1900-A4 1900mm V4A
ABSAR-5025-2000-A4 2000mm V4A
ABSAR-5025-2100-A4 2100mm V4A
ABSAR-5025-2200-A4 2200mm V4A
ABSAR-5025-2300-A4 2300mm V4A
ABSAR-5025-2400-A4 2400mm V4A
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
70
Gewünschter Befestigungsabstand
 BA =
Fenster
1.Muffe aufschieben
2.Klemmen
 40
 20
für Rohre
30x30
40x40
incl.     2x           2x
Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.
Absturzsicherung quadratisch in der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
71
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSIV-30-500-A4 500mm V4A
ABSIV-30-600-A4 600mm V4A
ABSIV-30-700-A4 700mm V4A
ABSIV-30-800-A4 800mm V4A
ABSIV-30-900-A4 900mm V4A
ABSIV-30-1000-A4 1000mm V4A
ABSIV-30-1100-A4 1100mm V4A
ABSIV-30-1200-A4 1200mm V4A
ABSIV-30-1300-A4 1300mm V4A
ABSIV-30-1400-A4 1400mm V4A
ABSIV-30-1500-A4 1500mm V4A
ABSIV-30-1600-A4 1600mm V4A
ABSIV-30-1700-A4 1700mm V4A
Absturzsicherung quadratisch in der Laibung
Rohr 30 x 30 x 2,0mm
Rohr 40 x 40 x 2,0mm
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSIV-40-500 500mm V2A
ABSIV-40-600 600mm V2A
ABSIV-40-700 700mm V2A
ABSIV-40-800 800mm V2A
ABSIV-40-900 900mm V2A
ABSIV-40-1000 1000mm V2A
ABSIV-40-1100 1100mm V2A
ABSIV-40-1200 1200mm V2A
ABSIV-40-1300 1300mm V2A
ABSIV-40-1400 1400mm V2A
ABSIV-40-1500 1500mm V2A
ABSIV-40-1600 1600mm V2A
ABSIV-40-1700 1700mm V2A
ABSIV-40-1800 1800mm V2A
ABSIV-40-1900 1900mm V2A
ABSIV-40-2000 2000mm V2A
ABSIV-40-2100 2100mm V2A
ABSIV-40-2200 2200mm V2A
ABSIV-40-2300 2300mm V2A
ABSIV-40-2400 2400mm V2A
Absturzsicherung in der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSIV-30-500 500mm V2A
ABSIV-30-600 600mm V2A
ABSIV-30-700 700mm V2A
ABSIV-30-800 800mm V2A
ABSIV-30-900 900mm V2A
ABSIV-30-1000 1000mm V2A
ABSIV-30-1100 1100mm V2A
ABSIV-30-1200 1200mm V2A
ABSIV-30-1300 1300mm V2A
ABSIV-30-1400 1400mm V2A
ABSIV-30-1500 1500mm V2A
ABSIV-30-1600 1600mm V2A
ABSIV-30-1700 1700mm V2A
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSIV-40-500-A4 500mm V4A
ABSIV-40-600-A4 600mm V4A
ABSIV-40-700-A4 700mm V4A
ABSIV-40-800-A4 800mm V4A
ABSIV-40-900-A4 900mm V4A
ABSIV-40-1000-A4 1000mm V4A
ABSIV-40-1100-A4 1100mm V4A
ABSIV-40-1200-A4 1200mm V4A
ABSIV-40-1300-A4 1300mm V4A
ABSIV-40-1400-A4 1400mm V4A
ABSIV-40-1500-A4 1500mm V4A
ABSIV-40-1600-A4 1600mm V4A
ABSIV-40-1700-A4 1700mm V4A
ABSIV-40-1800-A4 1800mm V4A
ABSIV-40-1900-A4 1900mm V4A
ABSIV-40-2000-A4 2000mm V4A
ABSIV-40-2100-A4 2100mm V4A
ABSIV-40-2200-A4 2200mm V4A
ABSIV-40-2300-A4 2300mm V4A
ABSIV-40-2400-A4 2400mm V4A
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
72
Gewünschter Befestigungsabstand
 BA =
 ~100  ~100
Fenster
G 35
30
 4
7 Stockschraube
10 x 300
für Rohre
30x30
40x40
H
Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.
Absturzsicherung quadratisch vor der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
73
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSAV-30-500-A4 500mm V4A
ABSAV-30-600-A4 600mm V4A
ABSAV-30-700-A4 700mm V4A
ABSAV-30-800-A4 800mm V4A
ABSAV-30-900-A4 900mm V4A
ABSAV-30-1000-A4 1000mm V4A
ABSAV-30-1100-A4 1100mm V4A
ABSAV-30-1200-A4 1200mm V4A
ABSAV-30-1300-A4 1300mm V4A
ABSAV-30-1400-A4 1400mm V4A
ABSAV-30-1500-A4 1500mm V4A
ABSAV-30-1600-A4 1600mm V4A
ABSAV-30-1700-A4 1700mm V4A
Absturzsicherung quadratisch vor der Laibung
Rohr 30 x 30 x 2,0mm
Rohr 40 x 40 x 2,0mm
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSAV-40-500 500mm V2A
ABSAV-40-600 600mm V2A
ABSAV-40-700 700mm V2A
ABSAV-40-800 800mm V2A
ABSAV-40-900 900mm V2A
ABSAV-40-1000 1000mm V2A
ABSAV-40-1100 1100mm V2A
ABSAV-40-1200 1200mm V2A
ABSAV-40-1300 1300mm V2A
ABSAV-40-1400 1400mm V2A
ABSAV-40-1500 1500mm V2A
ABSAV-40-1600 1600mm V2A
ABSAV-40-1700 1700mm V2A
ABSAV-40-1800 1800mm V2A
ABSAV-40-1900 1900mm V2A
ABSAV-40-2000 2000mm V2A
ABSAV-40-2100 2100mm V2A
ABSAV-40-2200 2200mm V2A
ABSAV-40-2300 2300mm V2A
ABSAV-40-2400 2400mm V2A
Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial
Bestellnr Befestigabst Material
ABSAV-30-500 500mm V2A
ABSAV-30-600 600mm V2A
ABSAV-30-700 700mm V2A
ABSAV-30-800 800mm V2A
ABSAV-30-900 900mm V2A
ABSAV-30-1000 1000mm V2A
ABSAV-30-1100 1100mm V2A
ABSAV-30-1200 1200mm V2A
ABSAV-30-1300 1300mm V2A
ABSAV-30-1400 1400mm V2A
ABSAV-30-1500 1500mm V2A
ABSAV-30-1600 1600mm V2A
ABSAV-30-1700 1700mm V2A
Bestellnr Befestigabst. Material
ABSAV-40-500-A4 500mm V4A
ABSAV-40-600-A4 600mm V4A
ABSAV-40-700-A4 700mm V4A
ABSAV-40-800-A4 800mm V4A
ABSAV-40-900-A4 900mm V4A
ABSAV-40-1000-A4 1000mm V4A
ABSAV-40-1100-A4 1100mm V4A
ABSAV-40-1200-A4 1200mm V4A
ABSAV-40-1300-A4 1300mm V4A
ABSAV-40-1400-A4 1400mm V4A
ABSAV-40-1500-A4 1500mm V4A
ABSAV-40-1600-A4 1600mm V4A
ABSAV-40-1700-A4 1700mm V4A
ABSAV-40-1800-A4 1800mm V4A
ABSAV-40-1900-A4 1900mm V4A
ABSAV-40-2000-A4 2000mm V4A
ABSAV-40-2100-A4 2100mm V4A
ABSAV-40-2200-A4 2200mm V4A
ABSAV-40-2300-A4 2300mm V4A
ABSAV-40-2400-A4 2400mm V4A
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
2016
74
Absturzsicherungen Konfigurator / Anfrage- Bestellformular